СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве Министерства национальной и региональной

политики Республики Карелия и

Библиотечной Ассоциации Республики Карелия

14 марта 2018 года

Министерство национальной и региональной политики Республики
Карелия, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице министра
Киселева Сергея Викторовича, действующего на основании Положения, с
одной стороны, и Библиотечная Ассоциация Республики Карелия, именуемая
в дальнейшем «Партнѐр», в лице президента Библиотечной Ассоциации
Республики Карелия Чернобровкина Георгия Ивановича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

Статья 1. Предмет соглашения

1.1. Стороны осуществляют сотрудничество по содействию реализации
социально значимых проектов и мероприятий некоммерческих организаций в
сфере развития гражданского общества, национально-культурного развития
народов Российской Федерации и Республики Карелия, межнациональных и
межконфессиональных отношений.

Статья 2. Взаимодействие сторон

2.1. Стороны в своих взаимоотношениях руководствуются
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, Конституцией Республики Карелия, законами
Республики Карелия, другими нормативными правовыми, актами
федерального и регионального уровней.

2.2. Стороны в рамках настоящего Соглашения:   _

2.2.1. Информируют друг друга о проводимых мероприятиях,
связанных с реализацией предмета настоящего Соглашения, обеспечивают
возможность участия в них специалистов в согласованных Сторонами
формах.

2.2.2. Организуют по согласованию проведение совместных
мероприятий по предмету Соглашения.

2.2.3. Обмениваются информационными материалами по предмету
Соглашения.

Статья 3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и
действует в течение календарного года.

3.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть Соглашение в
одностороннем порядке, предварительно уведомив другую Сторону не менее
чем за один месяц.

3.3. В случае если ни одна из Сторон не расторгла Соглашение до
истечения срока его действия, Соглашение автоматически продлевается на
следующий календарный год.

Статья 4. Прочие условия

4.1. Положения настоящего Соглашения выполняются без взаимных
финансовых и имущественных обязательств.

4.2. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены и
дополнены по соглашению Сторон и оформлены Приложением к настоящему
Соглашению.

4.3. В рамках настоящего Соглашения Стороны могут подписывать
отдельные соглашения и протоколы по вопросам, не урегулированным
настоящим Соглашением.

4.4. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных
экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из
Сторон.

Статья 5. Подписи Сторон

Министр национальной и   Президент Библиотечной

региональной политики   Ассоциации Республики Карелия

Республики Карелия